
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 10/12/2014

SETTORE Gabinetto del Sindaco

Oggetto:
Affidamento a Tele Iride Scarl della realizzazione di una rubrica televisiva bisettimanale per la valorizzazione
del territorio e la comunicazione istituzionale del Comune di Campi Bisenzio e relativo impegno di spesa. CIg
Z59122DB37.

 

Responsabile del procedimento:  BOLOGNESI SIMONE

Responsabile del provvedimento:  BOLOGNESI SIMONE

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



Oggetto: Affidamento a Tele Iride Scarl della realizzazione di una rubrica televisiva 
bisettimanale per la valorizzazione del territorio e la comunicazione istituzionale del 
Comune di Campi Bisenzio e relativo impegno di spesa. CIg Z59122DB37. 
 
Premesso che 
− la comunicazione delle iniziative dell’Amministrazione comunale costituisce elemento 

fondante delle politiche istituzionali in quanto favorisce la partecipazione ed accresce il 
senso comunitario dei cittadini; 

− la cultura della partecipazione e della comunità locale è la filosofia su cui poggia il 
programma di mandato dell’ attuale Amministrazione; 

− a tal fine l’Amministrazione promuove iniziative di partecipazione attorno alle quali è 
indispensabile progettare e realizzare adeguate campagne di comunicazione e di 
informazione; 

Ritenuto altresì necessario e utile incrementare l’informazione alla cittadinanza riguardo le 
notizie, gli eventi e le news più rilevanti dell’amministrazione comunale; 
Considerato che, al fine di raggiungere in maniera capillare la cittadinanza, è opportuno 
considerare sia i canali di comunicazione digitali sia i canali tradizionali, visto che di fatto 
esiste una parte di cittadinanza del territorio comunale che non ha accesso 
all’informazione web; 
Dato atto che, per quanto sopra esposto, con la finalità di fornire informazioni utilizzando 
canali di comunicazione che siano accessibili a tutti, è stato ritenuto opportuno avvalersi 
del mezzo televisivo a completamento dell’intera attività di comunicazione e informazione 
istituzionale; 
Visto il progetto pervenuto a questo ufficio dall’emittente televisiva Tele Iride Scarl di 
Barberino di M.llo, prot. 68667 del 05/12/2014, che prevede la realizzazione di una rubrica 
bisettimanale studiata per divulgare le notizie, gli eventi e le informazioni più rilevanti del 
Comune di Campi Bisenzio, con un format incentrato sulle notizie e sui maggiori 
avvenimenti del territorio, che avrà una durata complessiva di 8 mesi, da dicembre 2014 a 
luglio 2015, per un costo di € 2.500,00 escluso Iva; 
Ritenuto il progetto valido per le finalità e le esigenze comunicative dell’amministrazione e 
ritenuto il prezzo congruo da imputarsi al capitolo 48 del Bilancio 2014 “Spese di 
pubblicità” che presenta la necessaria copertura; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti funzionari 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 
com. 2 let. b) DL 10/10/2012 n. 174; 
Considerato che l’importo rientra nei limiti di ventimila euro per tale tipologia di servizio e 
che, pertanto, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 13 lett. K) 
del “Regolamento dei lavori , servizi e forniture in economia” , è consentito l’affidamento 
diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
Visto il D. Lgs 163/2006e s.m.i.; 
Visto il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17/05/2007, così come modificato con 
Deliberazione C.C. n. 185 del 30/11/2011 e n. 32 del 20/02/2013; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 132 del 29.07.2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014 e il Bilancio Pluriennale 2014-2015-
2016; 
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 1/7/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Servizio Autonomo Gabinetto del Sindaco; 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 



DETERMINA 
 

1. di affidare a Tele Iride Scarl con sede a Barberino di Mugello, Via del Ponticino, 8 – 
50031, (P.Iva 01527640484) la realizzazione di una rubrica televisiva bisettimanale 
per la valorizzazione e la diffusione delle informazioni relative al Comune di Campi 
Bisenzio, per la durata di mesi 8 a partire da Dicembre 2014; 

 
2. di impegnare a tal proposito la spesa complessiva di € 3.050,00, IVA inclusa, al 

Cap.  48 “Spese di pubblicità” , di cui  € 1.220,00 a valere sul Bilancio 2014 e € 
1.830,00 a valere sul Bilancio 2015; 

 
3. di stabilire che ai sensi della vigente normativa in materia responsabile del presente 

procedimento è il sottoscritto. 
 

il Responsabile Servizio Autonomo 
                      Gabinetto del Sindaco 

Simone Bolognesi 
(decreto sindacale n. 21 del 1/7/2014) 

 
 
 


